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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PAKARTOTINIO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 8 d. nutarimo 

Nr. 1064 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerijos energetikos plėtros programos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projektas parengtas, siekiant suderinti 2021–2030 m. energetikos plėtros 

programos (toliau – PP), kuria įgyvendinami Nacionalinio pažangos plano 1.13, 2.4, 5.1, 5.2, 6.3 ir 

6.5 uždaviniai, rodiklius su Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. spalio 30 d. nutarimu Nr. 938 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimo Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų 

nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“ pakeitimo“ nauja redakcija išdėstyto Nacionalinio 

pažangos plano 1 priedo rodikliais. 

Atkreipiame dėmesį, jog Nacionalinio pažangos plano 6.9 uždavinys įgyvendinamas per 

2021–2030 metų branduolinės energetikos objektų eksploatavimo nutraukimo ir radioaktyviųjų 

atliekų tvarkymo plėtros programą, kuri patvirtinta Vyriausybės 2021 m. vasario 3 d. nutarimu Nr. 76 

„Dėl 2021–2030 metų branduolinės energetikos objektų eksploatavimo nutraukimo ir radioaktyviųjų 

atliekų tvarkymo plėtros programos patvirtinimo“. 

Kartu didinamas PP finansavimo planas pagal pažangos priemonių aprašų aktualią redakciją. 

Taip pat, PP papildoma naujomis pažangos priemonėmis bei patikslinami rodikliai. 

Atsisakoma neperspektyvios pažangos priemonės. Detali informacija pateikiama PP pagrindime. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Numatomos teigiamos 

pasekmės – bus sudarytos prielaidos įgyvendinti NPP įvardintą dešimties metų strateginę viziją, 

padėsiančią sustiprinti energetikos inovacijų ekosistemą, integruoti Lietuvos gamtinių dujų rinką į 

bendrą Europos Sąjungos dujų rinką, sujungti Lietuvos elektros energetikos sistemą su kontinentinės 

Europos elektros energetikos sistema darbui sinchroniniu režimu, didinti vidaus energijos gamybos 

ir bendrojo galutinio energijos vartojimo atsinaujinančių energijos išteklių dalį, bei diegti taršos 

mažinimo priemones energetikos sektoriuje, didinti viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumą 

ir energijos iš atsinaujinančių išteklių juose naudojimą bei energetinį efektyvumą įmonėse. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

Šiuo Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (toliau – TAIS). 
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Nutarimo projektas buvo derintas  su Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. 

Nutarimo projektas pakoreguotas pagal darbo tvarka gautus Finansų ministerijos pasiūlymus 

dėl rodiklių (kiti stebėsenos rodikliai, planuojami rodikliai ir stebimi krypties rodikliai) įtraukimo ir 

pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Strateginio valdymo grupės ir Teisės grupės 

pastabas.  

Atkreipiame dėmesį, jog negalime laukti Strateginio valdymo metodikos pakeitimo, kaip tai 

siūlė Finansų ministerija. Kadangi Energetikos ministerijai yra svarbu, jog Energetikos plėtros 

programa būtų pakeista, tuomet būtų teisinis pagrindas tvirtinti naujų pažangos priemonių aprašus, 

kurie šiuo metu yra rengiami. Siekiama iki biudžeto derybų tarp Ministro Pirmininko ir ministrų turėti 

pakeistą Energetikos plėtros programą ir patvirtintus pažangos priemonių aprašus. 

Atkreipiame dėmesį, jog NPP numatytos finansinės projekcijos yra nepakankamos pašalinti 

visas PP problemų priežastis, todėl pasirinkta šalinti tas problemų priežastis, kurios yra aktualiausios. 

Atsiradus papildomų lėšų bus siekiama pašalinti ir kitas problemų priežastis.  

Į Aplinkos ministerijos pateiktas pastabas atsižvelgta, tik norime pažymėti, jog PP nauja 

pažangos priemonė Mažinti šilumos energijos kainas ir aplinkos taršą, šilumos energijai gaminti 

naudojamo kuro balanse teikiant pirmenybę atsinaujinantiems ir (ar) vietiniams energijos ištekliams 

iš dalies prisidės prie 3 problemos 3.2.2 priežasties (Neefektyvūs įrenginiai, šildymo sistemos ir 

neefektyvi jų eksploatacija) šalinimo. Atkreiptinas dėmesys, kad pažangos priemone orientuojamasi 

į centralizuotai tiekiamos šilumos energijos kainų mažinimą atskirose šalies savivaldybėse ir (ar) 

atskirose, nedidelėse, hidrauliškai vientisose šilumos tiekimo sistemose. Investicinės veiklos esmė 

yra mažinti šilumos energijos kainas ir aplinkos taršą, pakeičiant šilumos gamybai naudojamą brangų 

ir taršų iškastinį kurą pigesniu, vietiniu biokuru ar kitais atsinaujinančiais energijos ištekliais. CŠT 

sistemos būtų modernizuojamos, kad jos atitiktų efektyvių centralizuoto šilumos tiekimo sistemų 

kriterijus, o pakeitus iškastinio kuro ar senus, ilgai eksploatuojamus biokuro katilus naujais, 

efektyvesniais, šilumos gamyba taptų efektyvesnė ir švaresnė, būtų sunaudojama mažiau kuro. Tai 

mažintų kintamas šilumos tiekėjų sąnaudas ir turėtų įtakos galutinėms šilumos kainoms. 

Nutarimo projektą parengė Energetikos ministerijos Strateginio planavimo ir biudžeto 

grupės patarėjas Vaidas Vaitėnas (tel. +370 677 43 831, el. p. vaidas.vaitenas@enmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 14 lapų. 

2. Programos pagrindimas, 28 lapai. 

3. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 17 lapų.  

 

 

 

Laikinai einantis energetikos ministro pareigas                                             Žygimantas Vaičiūnas 
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